INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE)

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 5/2024 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE CONSULTORES PARA

ATUAREM NO PROJETO MODERNIZAÇÃO DA PRODUÇÃO ESTATÍSTICA E GEOCIENTÍFICA

O IBGE torna público o resultado final da análise curricular dos candidatos no âmbito do Edital

Nº 5/2024, referente ao processo de seleção de consultores para atuarem no Projeto

Modernização da Produção Estatística e Geocientífica.

1 DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 O candidato aprovado é o candidato não desclassificado no resultado final do processo de

seleção. Os candidatos aprovados serão classificados em ordem decrescente das notas obtidas

no resultado final do processo de seleção.

2 DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

2.1 Serão convocados os candidatos na ordem de sua classificação, respeitando o número de

vagas disponíveis, de acordo com o Quadro de Vagas do Edital Nº 05/2024 - Processo de

seleção de consultores para atuarem no Projeto Modernização da Produção Estatística e

Geocientífica.

2.2 Apenas os candidatos convocados serão contatados.

3 DO RESULTADO FINAL

3.1 Resultado final dos candidatos classificados e desclassificados na seguinte ordem, por

Termo de Referência (TR) previsto no Quadro de Vagas do Edital Nº 05/2024: nome do

candidato em ordem de classificação – no caso dos candidatos classificados – ou nome do

candidato em ordem alfabética – no caso dos candidatos desclassificados –, nota final total ou

motivo da desclassificação.

TR 2.1.1 - Consultor pleno em processos de produção estatística e geocientífica - II -

CLASSIFICADOS

Demiurgo Lopes Trinta, 50 / Roberto Maykot Kuerten, 47 /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em processos de produção estatística e geocientífica - II -

DESCLASSIFICADOS

Ana Emília Milhomem Lindoso, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura / Carlos Alberto Maia, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Carlos Thadeu Pacheco, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Chaiane do Nascimento Ferreira, currículo em formato diferente do exigido no Edital

(Formulário P11) / Daniel Ferreira Araujo, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura / Jefferson de Souza Cavalcanti, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Jorge da Paixão Marques Filho, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura / Loureci Monteiro Pinto, currículo em formato diferente

do exigido no Edital (Formulário P11) / Luciano Pereira da Silva Oliveira, não cumprimento de

um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Luis Alberto Saenz

Isla, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Maria Viviane Batista, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios

do termo de referência de candidatura / Missilene Yhasnara Rodrigues Silva, não cumprimento

de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Nayane

Pinheiro, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Renata Cruz Souto, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura / Tanniz de Sousa Lima, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em produção estatística de dados referentes à emigração de

brasileiros para outros países - II - CLASSIFICADOS

Reinaldo Santos, 13 /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em produção estatística de dados referentes à emigração de

brasileiros para outros países - II - DESCLASSIFICADOS

Edijones Pereira de Souza, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo

de referência de candidatura / Fernando Grenno, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura / Jefferson de Souza Cavalcanti, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Mara Cintia Maciel Nunes, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo

de referência de candidatura / Missilene Yhasnara Rodrigues Silva, não cumprimento de um ou

mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Simone Alves Rosa, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

TR 2.1.1 - Consultor sênior em soluções para Sistemas, Aprendizado de Máquina e Dados -

CLASSIFICADOS

Ramon Gonçalves Pereira, 27 /

TR 2.1.1 - Consultor sênior em soluções para Sistemas, Aprendizado de Máquina e Dados -

DESCLASSIFICADOS

Aline Fernandes Almeida, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo

de referência de candidatura / Jefferson de Souza Cavalcanti, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / José Augusto Souza, currículo

em formato diferente do exigido no Edital (Formulário P11) / Luana Thamiris da Silva de

Oliveira, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Marcio Luis de Carvalho, currículo em formato diferente do exigido no Edital

(Formulário P11) / Odenir do Nascimento Junior, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura / Paula Meirilane Soares de Araujo,

currículo em formato diferente do exigido no Edital (Formulário P11) / Victor Schmidt Comitti,

não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Vinicius Alexandre Sikora de Souza, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura / Wesley de Sousa Bento, currículo em

formato diferente do exigido no Edital (Formulário P11) /

TR 2.5.1 - Consultor sênior em soluções em desenvolvimento de Sistemas DOT NET para

Sistemas de Coleta - IV - CLASSIFICADOS

Tiago Antonio Pilau Fucilini, 95 / Guilherme da Costa de Albuquerque, 90 / Rodrigo Bertoldi

Pereira, 89 / Alan da Silva Azevedo, 77 / Eli Maruani, 75 / Bruno Pereira de Lima, 60 / Renan

Fernandes Marques da Silva, 49 / Alessandro Azeredo Diniz, 15 /

TR 2.5.1 - Consultor sênior em Análise de Requisitos para Sistemas de Coleta e Gestão - II -

CLASSIFICADOS

Anderson Pereira da Silva, 50 / Jean Bertrand Paixão da Silva, 20 / Carlos Thadeu Pacheco, 0 /

TR 2.5.2 - Consultor sênior em soluções em Infraestrutura de Banco de Dados PostgreSQL - II

- DESCLASSIFICADOS

Maria Luiza Correa Brochado, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura /

TR 2.5.2 - Consultor sênior em implantação de Plataforma de Software Livre -

DESCLASSIFICADOS

Matheus Teixeira Souza Abella, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura / Relison Andrade Galvão, currículo em formato diferente

do exigido no Edital (Formulário P11) /

TR 2.5.2 - Consultor sênior em soluções de desenvolvimento de software no âmbito da

produção estatística e geocientífica - II – DESCLASSIFICADOS

Hélio Ferreira da Silva Junior, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura / Marcos Batista da Silva Júnior, não cumprimento de um

ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

TR 2.5.2 - Consultor Sênior em soluções para melhoria de medição e qualidade de software -

III - CLASSIFICADOS

Synara Pereira de Brito, 50 /